

# 令和4年度(2022年度) 収支予算

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	令和4年度 予算額	前年度予算額	増 減	予算比	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>					
1. 事業活動収入					
(1) 基本財産運用収入	0	0	0		
基本財産利息収入	0	0	0		
基本財産配当金収入	0	0	0		
(2) 特定資産運用収入	0	0	0		
特定資産利息収入	0	0	0		
(3) 入会金収入	0	0	0		
入会金収入	0	0	0		
(4) 事業会費収入	67,738,400	68,006,500	▲ 268,100	100%	※会員数：正49社、賛助21社、受検5社、計75社
会費収入	29,352,000	29,748,000	▲ 396,000	99%	
正会員収入	17,640,000	18,000,000	▲ 360,000	98%	
分科会収入	6,732,000	6,768,000	▲ 36,000	99%	
支部会収入	2,460,000	2,460,000	0	100%	
賛助会収入	2,520,000	2,520,000	0	100%	
生産比例会費収入	38,386,400	38,258,500	127,900	100%	
閉鎖型SPヘッド	20,000,000	20,000,000	0	100%	※SPヘッド予算数量：2,000,000個
一斉開放弁	1,400,000	1,300,000	100,000	108%	※一斉開放弁予算数量：14,000個
流水検知装置	2,900,000	3,000,000	▲ 100,000	97%	※流水検知装置予算数量：29,000個
泡消火薬剤	2,100,000	1,600,000	500,000	131%	※泡消火剤予算数量：2,100,000個
認定・評定機器類	6,336,400	6,778,500	▲ 442,100	93%	
表示灯類	5,650,000	5,580,000	70,000	101%	
(5) 調査研究受託収入	0	0	0		
調査研究受託収入	0	0	0		
(6) 調査研究助成収入	0	0	0		
調査研究助成収入	0	0	0		
(7) 雑収入	8,266,533	7,238,600	1,027,933	114%	
雑収入	1,820,000	1,720,000	100,000	106%	※(一財)大阪府消防設備協会点検済ラベル普及啓発業務他
受取利子収入	2,000	2,000	0	100%	
印刷物頒布収入	6,444,533	5,516,600	927,933	117%	書籍類、DVD、シール、ラベル等
<b>事業活動収入 計</b>	<b>76,004,933</b>	<b>75,245,100</b>	<b>759,833</b>	<b>101%</b>	
2. 事業活動支出					
(1) 事業費支出	76,602,995	72,135,608	4,467,387	106%	
給与諸手当支出	28,901,491	27,945,924	955,567	103%	
退職給付支出	1,394,400	0	1,394,400	0%	技術主幹・業務主幹退職分
福利厚生費支出	4,335,224	4,191,889	143,335	103%	
会議費支出	5,608,642	7,400,654	▲ 1,792,012	76%	※総会費、勉強会、講師会及び会費補助含む。
旅費交通費支出	1,488,273	1,722,233	▲ 233,960	86%	※住宅防火防災推進シブシブ9A向け及び講師会含む。
通信運搬費支出	715,566	674,066	41,500	106%	
消耗什器備品費支出	221,178	408,775	▲ 187,597	54%	
消耗品費支出	391,345	384,785	6,560	102%	
印刷製本費支出	6,041,240	5,242,612	798,628	115%	※書籍類、シール、ラベル、パンフレット等印刷費
新聞図書費支出	704,605	726,145	▲ 21,540	97%	
水道光熱費支出	473,100	481,400	▲ 8,300	98%	
賃借料支出	6,294,484	6,049,385	245,099	104%	※事務所家賃・管理費・更新料等
租税公課支出	194,220	194,220	0	100%	
負担金支出	5,378,400	5,336,900	41,500	101%	※諸会費等
手数料支出	3,414,213	2,716,847	697,366	126%	※顧問会計士、謝金、保守費用、ホームページ制作費等
支払リース料支出	2,249,244	2,410,549	▲ 161,305	93%	
渉外費支出	335,320	335,320	0	100%	※慶弔費、セミナー参加費、外部打合せ会議費等
調査研究費支出	8,355,394	5,807,249	2,548,146	144%	※ハロン自主行動計画、ISO関係、FFOA対策費等含む。
調査研究受託支出	0	0	0		
支払利息支出	9,545	9,545	0	100%	
雑支出	97,110	97,110	0	100%	
(2) 管理費支出	15,689,770	14,774,763	915,007	106%	
給与諸手当支出	5,919,583	5,723,864	195,719	103%	
退職給付支出	285,600	0	285,600	0%	
福利厚生費支出	887,937	858,580	29,358	103%	
会議費支出	1,148,758	1,515,797	▲ 367,039	76%	
旅費交通費支出	304,827	352,747	▲ 47,920	86%	
通信運搬費支出	146,562	138,062	8,500	106%	
消耗什器備品費支出	45,302	83,725	▲ 38,423	54%	
消耗品費支出	80,155	78,811	1,344	102%	
印刷製本費支出	1,237,362	1,073,788	163,574	115%	
新聞図書費支出	144,317	148,729	▲ 4,412	97%	
水道光熱費支出	96,900	98,600	▲ 1,700	98%	
賃借料支出	1,289,232	1,239,031	50,201	104%	
租税公課支出	39,780	39,780	0	100%	
負担金支出	1,101,600	1,093,100	8,500	101%	
手数料支出	699,297	556,463	142,834	126%	
支払リース料支出	460,688	493,727	▲ 33,038	93%	
渉外費支出	68,680	68,680	0	100%	
調査研究費支出	1,711,346	1,189,436	521,909	144%	
調査研究受託支出	0	0	0		
支払利息支出	1,955	1,955	0	100%	
雑支出	19,890	19,890	0	100%	
<b>事業活動支出 計</b>	<b>92,292,765</b>	<b>86,910,371</b>	<b>5,382,394</b>	<b>106%</b>	
<b>事業活動収支差額</b>	<b>▲ 16,287,832</b>	<b>▲ 11,665,271</b>	<b>▲ 4,622,561</b>	<b>140%</b>	

科 目	令和4年度 予算額	前年度予算額	増 減	予算比	備 考
<b>II 投資活動収支の部</b>					
1. 投資活動収入					
(1) 基本財産取崩収入	0	0	0	0%	
投資有価証券売却収入	0	0	0		
定期預金取崩収入	0	0	0		
(2) 特定資産取崩収入	5,471,320	1,419,000	4,052,320		
事業運営積立資産取崩収入		0	0		
退職給付引当資産取崩収入	0	0	0		
50周年積立資産取崩収入	5,471,320	1,419,000	4,052,320	386%	※50周年記念関係費用
<b>投資活動収入 計</b>	<b>5,471,320</b>	<b>1,419,000</b>	<b>4,052,320</b>	<b>386%</b>	
2. 投資活動支出					
(1) 基本財産取得支出	0	0	0	0%	
投資有価証券購入支出	0	0	0		
定期預金支出	0	0	0		
(2) 特定資産取得支出	1,177,550	2,055,800	▲ 878,250	57%	
事業運営積立資産取得支出	0	0	0		
退職給付引当資産取得支出	1,177,550	1,055,800	121,750		
50周年積立資産取得支出	0	1,000,000	▲ 1,000,000		
<b>投資活動支出 計</b>	<b>1,177,550</b>	<b>2,055,800</b>	<b>▲ 878,250</b>	<b>57%</b>	
<b>投資活動収支差額</b>	<b>4,293,770</b>	<b>▲ 636,800</b>	<b>4,930,570</b>		
<b>III 財務活動収支の部</b>					
1. 財務活動収入	0	0	0		
<b>財務活動収入 計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
2. 財務活動支出	0	0	0		
リース債務返済支出	0	0	0		
<b>財務活動支出 計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>財務活動収支差額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>IV 予備費支出</b>	<b>1,140,000</b>	<b>2,260,000</b>	<b>▲ 1,120,000</b>	<b>50%</b>	※事業活動収入の3%以内
			0		
<b>当期収支差額</b>	<b>▲ 13,134,062</b>	<b>▲ 14,562,071</b>	<b>1,428,009</b>	<b>90%</b>	
<b>前期繰越収支差額</b>	<b>25,039,999</b>	<b>21,727,592</b>	<b>3,312,407</b>	<b>115%</b>	
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>11,905,937</b>	<b>7,165,521</b>	<b>4,740,416</b>	<b>166%</b>	